ПРОТОКОЛ

схода граждан с. Старокатаево
26 апреля  2022 г                                                                     в 17-00

На сходе граждан присутствовало-21  чел.

Председатель схода          Галиев Г.Ф.
Секретарь                          Валиева Ф.З.
ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1.Обеспечение противопожарной безопасности на территории сельского поселения.

2.Организация субботника на кладбищах.

3.Организация пастьбы скота населения.

4.Проведение двухмесячника по благоустройству на территории СП Новокатаевский сельсовет;

         Глава администрации сельсовета Галиев Г.Ф. говорил что объявлен двухмесячник  по благоустройству,  надо закончить уборку придомовых территорий, переулков, привести в порядок действующую свалку.   Наступает пожароопасный период, возрастает пожарная опасность,  нельзя сжигать сухую траву и мусор, особенно надо следить за маленькими детьми,  всегда надо быть бдительными, обо всех случаях возгораний сообщить главе и представителям администрации. В каждом доме должен быть емкость с водой не менее 200 литров. В случае  сжигания сухой травы виновные будут оштрафованы. Глава  также отметил, что в летний период домовладельцам  необходимо самостоятельно проверить  и ремонтировать внутридомовые проводки, отремонтировать печи, поменять проводки.30 апреля объявлен днем поминовения и поэтому 30 апреля и в майские праздники планируется субботники по приведению кладбищ в порядок .

Пастьбу  скота начнем 27 апреля за 1 корову пасти 1 день. Утром выпускать в 7 часов, пригонять 21 часов.

Выступил  Давлетгареев А.Х..Он призвал жителей села  поддержать  предложения главы сельского поселения.

Обсудив сход граждан

РЕШИЛ:

1. Соблюдать правила противопожарной безопасности на территории сельского поселения, в каждом хозяйстве иметь  емкость с водой не менее 200 литров .

3.Организовать субботники на кладбище .
4.Пастьбу скота населения  начать с 27 апреля 2022 года.

5. Активно участвовать в благоустройстве  села,  сносить ветхие строения, обновить заборы ит.д.

Председатель схода:                                       Г.Ф. Галиев
 Секретарь схода                                              Ф.З. Валиева
ПРОТОКОЛ

схода граждан с. Новокатаево
27 апреля  2022 г                                                                     в 17-00

На сходе граждан присутствовало-29  чел.

Председатель схода          Галиев Г.Ф.
Секретарь                          Валиева Ф.З.
ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1.Обеспечение противопожарной безопасности на территории сельского поселения.

2.Организация субботника на кладбищах.

3.Организация пастьбы скота населения.

4.Проведение двухмесячника по благоустройству на территории СП Новокатаевский сельсовет;

         Глава администрации сельсовета Галиев Г.Ф. говорил что объявлен двухмесячник  по благоустройству,  надо закончить уборку придомовых территорий, переулков, привести в порядок действующую свалку.   Наступает пожароопасный период, возрастает пожарная опасность,  нельзя сжигать сухую траву и мусор, особенно надо следить за маленькими детьми,  всегда надо быть бдительными, обо всех случаях возгораний сообщить главе и представителям администрации. В каждом доме должен быть емкость с водой не менее 200 литров. В случае  сжигания сухой травы виновные будут оштрафованы. Глава  также отметил, что в летний период домовладельцам  необходимо самостоятельно проверить  и ремонтировать внутридомовые проводки, отремонтировать печи, поменять проводки. 30 апреля объявлен днем поминовения и поэтому 30 апреля и в майские праздники планируется субботники по приведению кладбищ в порядок.

Пастьбу  скота начнем с 29 апреля. за 1 корову пасти 1 день. Утром выпускать в 7 часов, пригонять 21 часов.

Выступил  Шаригин Р.А.  Он призвал жителей села  поддержать  предложения главы сельского поселения.

Обсудив сход граждан

РЕШИЛ:

1. Соблюдать правила противопожарной безопасности на территории сельского поселения, в каждом хозяйстве иметь  емкость с водой не менее 200 литров .

2.Организовать субботник на кладбище
4.Пастьбу скота населения  начать с 29 апреля 2022 года.

5. Активно участвовать в благоустройстве  села,  сносить ветхие строения, обновить заборы ит.д.

 Председатель схода:                                       Г.Ф. Галиев
 Секретарь схода                                              Ф.З. Валиева